
 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL AZARTINIŲ LOŠIMŲ MOKESČIO APYSKAITOS FORMOS IR JOS UŽPILDYMO 

TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2001 m. birželio 15 d. Nr. 149 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų mokesčio įstatymo 7 straipsniu 

(Žin., 2001, Nr. 43-1496): 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Azartinių lošimų mokesčio apyskaitos FR0269 formą (toliau – Apyskaita). 

1.2. Apyskaitos FR0269 formos užpildymo tvarką. 

2. N u s t a t a u , kad Apyskaita turi būti pildoma nuo 2001 m. liepos 1 dienos. 

3. Į s a k a u: 

3.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) 

Registrų ir duomenų tvarkymo skyriui pagal Inspekcijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. 

įsakymu Nr. 165 „Dėl dokumentų formų registro“ patvirtintą tvarką Apyskaitą įtraukti į Dokumentų 

formų registrą. 

3.2. Inspekcijos Reikalų skyriui organizuoti Apyskaitos pagaminimą. 

3.3. Inspekcijos Informacinių sistemų plėtros skyriui užtikrinti, kad laiku būtų parengta 

programinė įranga užpildytos Apyskaitos duomenims apdoroti. 

3.4. Inspekcijos viršininko pavaduotojams šio įsakymo vykdymą kontroliuoti pagal 

kuruojamus klausimus. 

 

 

VIRŠININKAS M. STRUMSKIS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7A6A8CC58D7


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 

2001 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 149 

 

AZARTINIŲ LOŠIMŲ MOKESČIO APYSKAITOS (FR0269 FORMA) UŽPILDYMO 

TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši Azartinių lošimų mokesčio apyskaitos FR0269 formos (toliau – Apyskaita) užpildymo 

tvarka (toliau – Tvarka) nustato Apyskaitos užpildymo reikalavimus. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų mokesčio įstatymo 

(Žin., 2001, Nr. 43-1496) bei Mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 61-1525) 

nuostatomis. 

3. Akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės, pagal Azartinių lošimų įstatymą 

turinčios teisę organizuoti azartinius lošimus, Apyskaitą apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų 

skyriams, kurių aptarnaujamoje teritorijoje šios bendrovės įregistruotos, pateikia ne vėliau kaip iki 

kito ketvirčio pirmo mėnesio15 dienos. 

4. Bingo, totalizatoriaus ir lažybų mokesčio bazė yra gautų įplaukų, atėmus faktiškai 

išmokėtus laimėjimus, suma. Kai lošiama automatais, rulete, kortomis arba kauliukais, mokesčio 

bazė yra kiekvienam lošimo įrenginiui (lošimo automatui, ruletės, kortų arba kauliukų stalui) 

nustatyta fiksuota mokesčio suma. 

5. Bendrovės turi naudoti iš apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų skyrių gautus 

spaustuviniu būdu pagamintus Apyskaitos blankus arba kokybiškas (nepadidintas ir nesumažintas) 

blankų kopijas. 

6. Bendrovės, pildydamos Apyskaitą, turi laikytis tokių reikalavimų: 

6.1. Apyskaitą pildyti juodu ar mėlynu (pageidautina ne šviesaus atspalvio) rašikliu; 

6.2. raides ir skaičius rašyti tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeisti nurodytų laukų linijų; 

6.3. tekstą pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis; 

6.4. nurodomas sumas apvalinti: 49 centus ir mažiau atmesti, 50 centų ir daugiau laikyti litu; 

6.5. prie įrašomų skaičių nepridėti jokių simbolių (pvz., kablelių, brūkšnių ir pan.); 

6.6. eilutes, kurios nepildomos, palikti tuščias (nerašyti jokių simbolių, pvz., brūkšnelių, 

kryželių, nulių ar pan.); 

6.7. pildant kompiuteriniu būdu pagamintą Apyskaitos formą, laikytis visų aukščiau minėtų 

reikalavimų; 

6.8. kompiuteriu išspausdintoje formoje turi išlikti Apyskaitos originalios formos 

proporcijos (atstumai tarp kryželių, esančių formos kampuose, bei atstumai tarp kryželių ir 

papildomų laukų); 

6.9. nepildyti Apyskaitos preambulės (ją užpildo Apyskaitas priimantis apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos skyriaus darbuotojas). 

7. Azartinius lošimus organizuojančios bendrovės pildo tik toms lošimų rūšims, kurių 

organizavimui yra išduotos licencijos, atitinkančias Apyskaitos lentelių eilutes. 

8. Apyskaitos forma, užpildyta nesilaikant šių Taisyklių 5 ir 6 punktuose nurodytų 

reikalavimų, gali būti nepriimama. 

9. Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos skyriui pateikiami du Apyskaitos 

egzemplioriai, iš kurių vienas su gavimą patvirtinančiu spaudu ir jį priėmusio atsakingo darbuotojo 

parašu grąžinamas bendrovei. 

 

II. APYSKAITOS A DALIES UŽPILDYMO TVARKA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7A6A8CC58D7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D


 

 

3 

10. Bendrovė, norėdama patikslinti kai kuriuos jau pateiktos Apyskaitos rodiklius, turi 

pateikti patikslintą Apyskaitą. Patikslintoje Apyskaitoje pateikiami visi (ne vien tik patikslinamieji) 

nurodomi duomenys. Apie tai, kad teikiama Apyskaita yra patikslinta, pažymima „x“ ženklu 01 

laukelyje. 

11. Apyskaitos A dalis užpildoma taip: 

11.1. laukelyje 02 įrašomas bendrovės identifikacinis numeris – kodas; 

11.2. laukelyje 03 įrašomi metai ir ataskaitinis metų ketvirtis. Metų ketvirčiai rašomi 

arabiškais skaičiais (pvz., 1, 2, 3, 4); 

11.3. laukelyje 04 įrašomas bendrovės, kuri privalo mokėti azartinių lošimų mokestį, 

pavadinimas; 

11.4. laukelyje 05 įrašomas bendrovės adresas, telefono bei fakso numeriai. 

 

III. APYSKAITOS B DALIES UŽPILDYMO TVARKA 

 

12. Apyskaitos B dalies lentelėje yra pateikiama ataskaita apie azartinių lošimų rūšių 

mokestį, kurio dydis priklauso nuo gautų atitinkamo lošimo įplaukų. Ši lentelė užpildoma taip: 

12.1. Lentelės 4 stulpelyje įrašomos kiekvieną metų ketvirčio mėnesį gautos įplaukos pagal 

atskiras lošimo rūšis. Šiame stulpelyje taip pat įrašomos per metų ketvirtį gautos įplaukos pagal 

atskiras lošimų rūšis bei visa per metų ketvirtį gauta įplaukų suma. 

12.2. Lentelės 5 stulpelyje įrašoma kiekvieną metų ketvirčio mėnesį faktiškai išmokėta 

laimėjimų suma pagal atskiras lošimų rūšis, taip pat įrašoma per metų ketvirtį pagal atskiras lošimų 

rūšis išmokėta laimėjimų suma bei visa per metų ketvirtį išmokėta laimėjimų suma. 

12.3. Lentelės 6 stulpelyje įrašoma kiekvieno metų ketvirčio mėnesio mokesčio bazė pagal 

atskiras lošimų rūšis, taip pat įrašoma ir metų ketvirčio mokesčio bazė pagal atskiras lošimų rūšis 

bei visa per metų ketvirtį apskaičiuota mokesčio bazė. Mokesčio bazė – tai apmokestinama suma, iš 

gautų įplaukų (4 stulp.) atėmus faktiškai išmokėtas laimėjimų sumas (5 stulp.). 

12.4. Lentelės 8 stulpelyje įrašoma kiekvieno metų ketvirčio mėnesio mokesčio suma pagal 

atskiras lošimų rūšis. Taip pat įrašoma metų ketvirčio mokesčio suma pagal atskiras mokesčių rūšis 

bei visa mokesčio suma per metų ketvirtį. Mokesčio suma apskaičiuojama mokesčio bazę (6 stulp.) 

padauginus iš mokesčio tarifo (7 stulp.). 

 

IV. APYSKAITOS C DALIES UŽPILDYMO TVARKA 

 

13. Apyskaitos C dalies lentelėje pateikiama lošimų rūšių, kurių kiekvienam lošimo 

įrenginiui yra nustatytas fiksuotas lošimo mokesčio dydis, lošimų mokesčio ataskaita. Ši lentelė 

užpildoma taip: 

13.1. Lentelės 4 stulpelyje įrašomas kiekvieną metų ketvirčio mėnesį pagal atskiras lošimų 

rūšis naudojamų lošimo įrenginių skaičius, t. y. įrengtų lošimo automatų bei įrengtų ruletės, kortų ar 

kauliukų stalų skaičius. 

13.2. Lentelės 6 stulpelyje įrašoma kiekvieno metų ketvirčio mėnesio mokesčio suma pagal 

atskiras lošimų rūšis. Taip pat įrašoma metų ketvirčio mokesčio suma pagal atskiras mokesčių rūšis 

bei visa mokesčio suma per metų ketvirtį. Mokesčio suma apskaičiuojama lošimo įrenginių skaičių 

(4 stulp.) padauginus iš nustatyto fiksuoto mokesčio dydžio vienam įrenginiui (5 stulp.). 

 

V. APYSKAITOS D DALIES UŽPILDYMO TVARKA 

 

14. Apyskaitos D dalies lentelėje įrašoma visa per metų ketvirtį apskaičiuota azartinių 

lošimų mokesčio suma. 

15. Azartinių lošimų mokesčio apyskaitą pasirašo bendrovės vadovas ir vyr. finansininkas 

(vyr. buhalteris). 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



 

 

4 

 

16. Šia Tvarka privalo vadovautis valstybinės mokesčių inspekcijos darbuotojai priimdami 

iš mokesčio mokėtojų Apyskaitas. 

______________ 

 

 


